
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 7 de maio de 2018 Ano VII - Edição nº 00944 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07A4ADC7D66EBA9D58DED06BE53D1392



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 264/2018.

• AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 024/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 029/2018.

• AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 028/2018.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07A4ADC7D66EBA9D58DED06BE53D1392



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

DECRETO Nº.  264/2018 

 
Dispõe sobre a nomeação dos Membros 
do Conselho Municipal de Meio 
Ambiente – CONSEMMA 

 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do Art. 50, inciso XXVII, da lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Nomear os Membros Representantes do Conselho Municipal de Meio 
Ambiente – CONSEMMA: 
 
I – Representante da Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável: 
 
PRESIDENTE: Francisco Borges Neto 
VICE-PRESIDENTE: Marcelo Dourado da Silva 
 
II – Representante da Secretaria Municipal de Educação de Irecê 
 
TITULAR: Marilza Pereira de Silva 
SUPLENTE: Jussara Sena da Silva Bizerra 
 
III – Representante da Secretaria Municipal de Saúde de Irecê 
 
TITULAR: Carlos Roberto G. Dourado 
SUPLENTE: Antônio Carlos Matos da Silva 
 
IV – Representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
 
TITULAR: Janaína Camile Dourado Vascocelos Costa 
SUPLENTE: Patrícia Freitas Batista 
 
V – Representante da Secretaria Municipal de Comércio, Industria e Serviços 
Micro Pequenas Empresas 
 
TITULAR: Pedro Sodré Rocha 
SUPLENTE: Carla Daniela Pires Mascarenhas 
 
VI – Representante da Empresa Baiana de Águas e Saneamento S.A. – EMBASA 
 
TITULAR: Ana Karina Alecrim Moitinho 
SUPLENTE: Alexson Sandro Vieira Cardoso 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

621C6BED30C9A832BB0A5CBA1892539B

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

 
VII – Representante da Câmara Municipal de Irecê 
 
TITULAR: Consuelo Alves Dourado 
SUPLENTE: Meire Joyce Souza Figueiredo  
 
VII – Representante da Associação Comercial, Industrial e Empresarial de Irecê – 
ACE 
 
TITULAR: Brenno Rebouças Moitinho 
SUPLENTE: Abenildo Antônio Gonçalves Junior 
 
IX – Representante do Sindicatos dos Contabilistas de Irecê e Região – SINCONTI 
e a Representante do Sindicato dos Produtores Rurais da Região de Irecê – 
SINPRI 
 
TITULAR: José Lucena do Carmo Filho 
SUPLENTE: Silvana Brito Menezes 
 
X – Representante do Centro Territorial de Educação Profissional de Irecê – 
CETEP 
 
TITULAR: Carlos Ney Nascimento de Oliveira 
SUPLENTE: Pedro Machado Primo 
 
XI – Representante da Faculdade Irecê – FAI 
 
TITULAR: Ivânia Batista de Oliveira Farias 
SUPLENTE: Cassiana Mendes dos Santos Almeida 
 
XII – Representante do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia – 
CREA 
 
TITULAR: André Luiz Oliveira da Silva 
SUPLENTE: Amanda Batista Neiva 
 
XIII – Representante da Universidade do Estado da Bahia (Campus XVI – 
Irecê/BA) – UNEB 
 
TITULAR: Dr. Claudio Roberto Meira de Oliveira 
SUPLENTE: M. Sc. Claudilson Souza dos Santos 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito, em 07 de maio de 2018. 

 
 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

621C6BED30C9A832BB0A5CBA1892539B

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 024/2018 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório referente ao 
Pregão  Presencial para Registro de Preços nº 024/2018, para futuras e eventuais aquisições de materiais e insumos de 
limpeza hospitalar para atender às necessidades do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): POTENCIA 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº. 13.265.766/0001-40, com preços registrados no valor estimado de R$ 111.500,00 
(cento e onze mil e quinhentos reais). Data de assinatura: 25/04/2018. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

741413618457AD3417C81904E0E50ECB

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO 

Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 024/2018  
 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): ATA CONTRATO 012504/2018 - 
POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº. 13.265.766/0001-40, com preços registrados no valor estimado de R$ 
111.500,00 (cento e onze mil e quinhentos reais). Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
materiais e insumos de limpeza hospitalar para atender às necessidades do Município de Irecê/BA. Data da assinatura: 
25/04/2018. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

741413618457AD3417C81904E0E50ECB

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 029/2018 
 
O Pregoeiro do Município de Irecê-BA, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento de 
todos que a licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços, autuada sob o nº. 
029/2018, objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de tênis, feminino, para 
atender às necessidades das Agentes de Combate as Endemias e Comunitárias de Saúde do Município 
de Irecê/BA, do Tipo: Menor Preço Global, foi declarada DESERTA, em razão de não haver nenhuma 
licitante interessada. Nova data de Abertura: 17 de Maio de 2018 às 09:00h; Local da Sessão: Setor 
de Licitações. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.  
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26F748B72E6469CFB7DB5D2D00E9EF36

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 
 

AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 028/2018 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica que foi interposto recurso administrativo pela empresa K C R S 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, em face da decisão que julgou HABILITADA a 
empresa ALB DE OLIVIERA EPP, no processo licitatório na modalidade Pregão Presencial para Registro 
de Preços sob o nº. 028/2018, referente o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
balanças plataforma portáteis para atender às necessidades do Município de Irecê/BA. Os licitantes 
interessados ficam, desde logo, intimados a apresentar contra-razões. Autos no setor de licitação do 
Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 1º Andar, Centro, Irecê/BA. 
Joazino A. Machado – Pregoeiro. 
 
 

 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07A4ADC7D66EBA9D58DED06BE53D1392


		2018-05-07T15:48:46-0300




